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sent udviklede elever sjældent vil være i stand til at stå på egne ben førend i 25 års 

Foreningen, der ønsker arbejdet udvidet således, at det kan omfatte elever 
udskrevet fra alle arter af opdragelseshjem og kan dække hele landet, har derfor 
foreslået, at efterværnet fremtidig administreres på bredere basis, idet administra- 
tionen foreslås varetaget af en bestyrelse bestående af repræsentanter for Foreningen, 
Foreningen for optagelses- og lærlingehjem, Dansk B ør nehj emsf or ening, Dansk 
Børneværnsforening og overinspektionen for børneforsorgen. 

For at hele landet kan dækkes, og for at kunne gøre arbejdet effektivt foreslår 
Foreningen endvidere, at den nuværende stab af medarbejdere: 2 fuldt beskæftigede 
medhjælpere i København og 1 deltidsbeskæftiget i Aarhus, udvides med 1 fuldt 
beskæftiget medhjælper i København og omegn og 4 deltidsbeskæftigede, der tænkes 
stationeret henholdsvis i Næstved, Odense, Aalborg og Esbjerg. 

Foreningen har tænkt sig muligheden af at finde de deltidsbeskæftigede med- 
hjælpere blandt folk, der i forvejen har en stilling indenfor eller i tilknytning til det 
sociale arbejde, således at medhjælperne selv finder frem til kontaktfolk indenfor deres 
distrikter i nødvendigt omfang. Aflønningen af medhjælpere er tænkt at skulle ske i 
form af et fast åtligt honorar på ca. 1 800 kr. 

Det er Foreningens tanke, at efterværnsarbejdet iøvrigt skal drives efter de 
samme principper som hidtil, således at der foruden den moralske støtte og praktiske 
bistand fra medhjælpernes side skal kunne ydes økonomisk hjælp i særlige tilfælde. 
Foreningen har foreslået, at det offentlige overtager udgifterne ved aflønningen a 
medhjælpere, således at Foreningens private midler vil kunne forbeholdes hjælpe- 
virksomheden. 홢 

Foreningen har opstillet følgende budget for udgifterne ved tilsynsarbejdet: 

Lønninger: _ , 
3 faste efterværnsmedhjælpere ca. 4U 700 Kr. 
5 honorarlønnede medhjælpere - 9000 

Administration: 홢 
Telefon, kontorhold m. - jjjJJ 
Bestyrelsesudgifter ? " 1_ 

ca. 65 000 kr. 

Hertil kommer 
Hjælp til enkelte elever fra efterværnet og gennem hjemmene..... i5 uuu " 

l a i t . . .  80 000 kr. 

Under henvisning hertil har Foreningen anmodet om statstilskud til efter- 
værnsarbejdet på ca. 65 000 kr., medens hjælpen til enkelte elever og gennem hjem- 
mene som anført forudsættes afholdt af Foreningens private midler. _ 

Med hensyn til det opstillede budget bemærkes det, at Foreningens 2 faste 
medhjælpere aflønnes med en grundløn på henholdsvis 3 420 kr. stigende til 5 580 kr. 
og 3 120 kr. stigende til 4 800 kr. Deres faktiske lønninger med de fra I., april ly 
gældende reguleringstillæg m. v. udgør 16 274 kr. og 13 631 kr., altså ialt 29 905 kr. 
Den nye heldagsbeskæftigede medarbejder i København tænkes aflønnet med en 
socialrådgivers løn, jfr. tjenestemandslovens § 618 (grundløn 2 670 kr., stigende til 

. 3 750 kr.), og de deltidsbeskæftigede med et årligt honorar på ca. 1 800 kr. 
Foreningens andragende er anbefalet af Børnesagens Fællesråd, der har 

udtalt, at det ikke er tanken, at det foreslåede udvidede efterværn skal træde i stedet 
for det tilsyn, der udøves af forstanderne eller af vedkommende børneværnsudvalg. 
Det er derimod tanken, at det foreslåede udvidede efterværn skal samarbejde med 
forstanderne i deres udøvelse af efterværnet for udskrevne elever. 

Overinspektionen har i anledning 'af det fornævnte forslag udtalt, at over- 
inspektionen er enig i, at det efterværnsarbejde, der på initiativ af Foreningen for 


